
v 747 Großdrebnitz - Weickersdorf - Goldbach - Bischofswerda
Linie an Feiertagen und am 24. und 31.12. außer Betrieb

Gültig ab 14.12.2025
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Montag - Freitag
Fahrtnummer

Großdrebnitz Wendeplatz  ab
Großdrebnitz Bergweg
Großdrebnitz Gemeinde
Großdrebnitz Bäcker
Kleindrebnitz
Weickersdorf Bahnhof (1)
Weickersdorf Bürgerhaus
Goldbach Oberdorf
Goldbach Schule  an
Goldbach Schule
Goldbach Kirche
Goldbach Gasthaus
Bischofswerda Dresdener Straße
Bischofswerda Beethovenstraße
Bischofswerda August-König-Straße
Bischofswerda Schulstraße
Bischofswerda Bahnhof (7)

 nach Dresden Zug  ab
 nach Görlitz Zug  ab

Bischofswerda Schulstraße  an

002
S

05.50
05.51
05.52
05.54
05.56
05.58
06.00
06.04
06.05
06.05
06.06
06.07
06.10

06.12
06.15

06.21d7

004
F

05.50
05.51
05.52
05.54
05.56
05.58
06.00
06.04
06.05

06.06
06.07
06.10
06.11

06.13
06.21

006 008006
S SS

06.35
06.36
06.37
06.39
06.41
06.43

06.50
06.48
06.49

06.50
06.51 06.53

06.5606.54
06.57

06.56
06.57

06.5907.00
07.21d707.21d7

07.0407.04
07.01

010

07.18
07.19
07.20
07.22
07.24
07.26
07.28
07.32
07.33

012
S

07.50
07.51
07.52
07.54
07.56
07.58
08.00

08.03
08.06

08.08
08.10

08.13
08.21

014
F

07.50
07.51
07.52
07.54
07.56
07.58
08.00

08.03
08.06

08.08
08.11
08.21

016
S

08.32
08.33
08.34
08.36
08.38
08.40
08.42
08.46
08.47

08.48
08.49
08.52

08.54
08.56

08.59
09.21
09.04

018
F

08.32
08.33
08.34
08.36
08.38
08.40
08.42
08.46
08.47

08.48
08.49
08.52
08.53

08.55
09.21
09.04

020

12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.11

12.13
12.15
12.16

12.18
12.21

022

13.00
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08

13.10
13.12
13.13

13.15
13.21

024
S

13.50
13.51
13.52
13.54
13.56
13.58

14.00
14.02
14.03

14.06
14.21

026

i
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.53

15.20

15.40

028
S
i

15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.58

16.00

16.20

030
F

15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.58

16.00
16.02
16.03

16.05
16.21
16.08

032

17.11
17.12
17.13
17.15
17.17
17.19

17.21
17.23
17.24

17.26
17.57

d7 bis 19.12.25 F fährt nur in den Schulferien in Sachsen, auch am 15.05. S fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 15.05. Mo-Fr, nicht am 03.+31.10. und 20.11. i Ab Goldbach Schule Weiterfahrt als Linie 749 über Rammenau nach Bischofswerda

Entsprechend der zeitlichen Gültigkeit wird auch VVO-Tarif im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt.


