



# Großdrebritz - Weickersdorf - Goldbach - Bischofswerda

Linie an Feiertagen und am 24. und 31.12. außer Betrieb

Gültig ab 14.12.2025

**Beck**

Fahrnummer		Montag - Freitag																																	
		002		004		006		006		008		010		012		014		016		018		020		022		024		026		028		030		032	
		S	F	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	i	i														
ZVON-TARIF	Großdrebritz Wendeplatz	ab	05.50	05.50		06.35			07.18	07.50	07.50	08.32	08.32	12.03	13.00	13.50	14.45	15.50	15.50	17.11															
	Großdrebritz Bergweg		05.51	05.51		06.36			07.19	07.51	07.51	08.33	08.33	12.04	13.01	13.51	14.46	15.51	15.51	17.12															
	Großdrebritz Gemeinde		05.52	05.52		06.37			07.20	07.52	07.52	08.34	08.34	12.06	13.02	13.52	14.47	15.52	15.52	17.13															
	Großdrebritz Bäcker		05.54	05.54		06.39			07.22	07.54	07.54	08.36	08.36	12.07	13.04	13.54	14.49	15.54	15.54	17.15															
	Kleindrebritz		05.56	05.56		06.41			07.24	07.56	07.56	08.38	08.38	12.09	13.06	13.56	14.51	15.56	15.56	17.17															
	Weickersdorf Bahnhof (1)		05.58	05.58		06.43			07.26	07.58	07.58	08.40	08.40	08.40	12.11	13.08	13.58	14.53	15.58	15.58	17.19														
	Weickersdorf Bürgerhaus		06.00	06.00				06.50	07.28	08.00	08.00	08.42	08.42																						
	Goldbach Oberdorf		06.04	06.04		06.48			07.32			08.46	08.46																						
	Goldbach Schule		06.05	06.05		06.49			07.33			08.47	08.47																						
	Goldbach Schule		06.05																																
SV	Goldbach Kirche	an	06.06	06.06		06.50						08.48	08.48									16.00													
	Goldbach Gasthaus		06.07	06.07		06.51			06.53		08.03	08.03	08.49	08.49	12.13	13.10	14.00				16.00														
	Bischofswerda Dresdener Straße		06.10	06.10	06.54	♂	▲	06.56		08.06	08.06	08.52	08.52	12.15	13.12	14.02				16.02															
	Bischofswerda Beethovenstraße				06.11			06.57			08.08		08.54	08.53	12.16	13.13	14.03				16.03														
ZVON	Bischofswerda August-König-Straße	an			06.56						08.08		08.54	08.53	12.16	13.13	14.03																		
	Bischofswerda Schulstraße		06.12		06.57						08.10	08.08	08.56	08.56																					
<b>Bischofswerda Bahnhof (7)</b>			<b>06.15</b>	<b>06.13</b>	<b>07.00</b>		<b>06.59</b>		<b>08.13</b>	<b>08.11</b>	<b>08.59</b>	<b>08.55</b>		<b>12.18</b>	<b>13.15</b>	<b>14.06</b>	<b>15.20</b>	<b>16.20</b>	<b>16.05</b>	<b>17.26</b>															
nach Dresden Zug		ab	d706.21	1106.21	d707.21		d707.21		08.21	08.21	09.21	09.21	12.21	13.21	14.21				16.21	17.57															
nach Görlitz Zug		ab			07.04						09.04	09.04							15.40	16.08															
Bischofswerda Schulstraße		an							07.01																										

d7 bis 19.12.25   **⌚** fährt nur in den Schulferien in Sachsen, auch am 15.05.   **⌚** fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 15.05.   **⌚** Mo-Fr, nicht am 03.+31.10. und 20.11.   **i** Ab Goldbach Schule Weiterfahrt als Linie 749 über Rammenau nach Bischofswerda

Entsprechend der zeitlichen Gültigkeit wird auch VVO-Tarif im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt.